
ZLATO JAKO BEZPEČNÁ HOTOVOST – MULTIGRAM  

1. února 2017, Praha - Společnost IBIS InGold® a. s. rozšiřuje nabídku investičního zlata o Multigram +25.  

Multigram je unikátní jednotný set 25 investičních slitků, který je možné v případě potřeby jednoduše oddělit. 

Každý díl Multigramu má své unikátní číslo, vlastní certifikát a je možné provádět ověření technologií VERISCAN™. 

Výrobcem je švýcarská rafinérie PAMP®. 

Investiční zlato má mnoho výhod. Na straně jedné je hodnotným majetkem pro zajištění a budování dlouhodobých 

rezerv – je bezpečnou rezervou, investicí. K tomuto účelu je vhodnější zvolit střední a vyšší gramáže a využít jejich 

nižších gramových cen. Na straně druhé však zlato plní funkci platidla (měny). Zde se naopak uplatní lépe slitky nižších 

gramáží. Pro maximální bezpečnost je proto vhodné rozložit i majetek ve zlatě – vedle slitků větších gramáží postavit 

Multigram. 

„Při vytváření rodinných portfolií si ponecháváme část úspor jako pohotovostní rezervu pro případ nenadálých výdajů. 
Obezřetné je takto uvažovat také při nákupu investičního zlata,“ upřesňuje předseda představenstva Libor Kochrda  

a dodává: „Vzhledem ke způsobu zpracování je Multigram vhodný pro budování bezpečné rezervní hotovosti.“

Slitky menších gramáží jsou lépe likvidní. Hodnota jednogramového slitku odpovídá ceně týdenního rodinného nákupu 

nebo plné nádrže auta. Multigram je možné rozdělit na 25 investičních jednogramových slitků, originálně zabalených  

s vlastním certifikátem. Přínosem pro majitele je také výhodnější cena Multigramu v porovnání s nákupem 25 kusů 

samostatných investičních slitků o stejné hmotnosti. 

O IBIS InGold®, a. s.
Společnost IBIS InGold® byla založena v roce 1998 a působí na českém a slovenském trhu jako obchodník s cennými 
kovy. Vedle jednorázových nákupů investičních kovů již více než 4 roky nabízí svým klientům speciální produkt iiplan® - 
inteligentní investiční plán, který umožňuje pravidelné spoření do cenných kovů. Společnost prošla náročným systémem 
certifikace ve švýcarské rafinérii PAMP® a stala se jejím oficiálním distributorem. Jako jedna z mála společností na 
evropském trhu obdržela od rafinérie licenci pro on-line prodej, pro prodej konečným zákazníkům a v neposlední řadě 
i pro prodej velkoobchodním partnerům. Klienti IBIS InGold® mají jistotu, že produkty, které nakupují, pocházejí přímo 
z rafinérie PAMP®. 

O PAMP® SA
Rafinérie PAMP® byla založena v roce 1977 se sídlem ve švýcarském kantonu Ticino. Vyrábí kompletní sortiment 
investičních slitků ze zlata, stříbra, platiny i palladia, ale i mince a střížky na mince pro státní banky a státní mincovny 
mnoha zemí. Je dodavatelem polotovarů z drahých kovů pro švýcarský hodinářský průmysl. Rafinuje drahé kovy 
jak přímo z těžby, tak z recyklace. Svým významným zákazníkům umožňuje skladování investičních kovů. Její slitky 
do hmotnosti 100 g jsou nejprodávanějšími zlatými slitky na světě. Rafinérie PAMP® je ve světě investičních kovů 
považována za špičkovou rafinérii, která je vždy o krok před ostatními.  Zavedla zdobení slitků motivem a její LADY 
FORTUNA™ se stala lehce rozeznatelným symbolem investičních slitků rafinérie PAMP®.  Jako jedna z mála rafinérií 
již delší dobu zvládá i výrobu ražených cihel v hmotnostech vyšších než 100 gramů. Poslední unikátní novinkou je 
zavedení nedestruktivní a spolehlivé technologie VERISCAN™ pro ověřování pravosti původu slitků. 


